
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ АДМИРАЛА П.И. РИКОРДА» 

(МБОУ «ШДС ИМ. РИКОРДА») 
Нагорная ул., зд.30, с.Головнино, Южно-Курильский район, Сахалинская область, Россия,  

694502,  тел (42455) 24-3-15, факс (42455) 24-3-15, эл.адрес.: yukgo.mbousoshd@sakhalin.gov.ru 
ОКПО 73987474, ОГРН 1036506400237 

ИНН/КПП 6518006796/651801001 

 
 

П Р И К А З 

09.01.2024                                                                                                       № 01 - ОД                                      
 

О создании школьного спортивного клуба 
 

На основании Федерального закона «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» от 04.12.2007 г. № 329, в целях активизации 
физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта 
и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой 
и спортом, на основании решения педагогического совета (протокол № 3 от 
09.01.2024), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб (далее – ШСК).  
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Загребельную 

Дарью Ивановну - учителя физической культуры, заместителем руководителя 
ШСК Джуманазарова Сержана Рустемовича.  

3. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Ветер перемен».  
4. Загребельной Д.И. оформить информационный стенд ШСК «Ветер 

перемен».  
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном 

клубе (приложение 1).  
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (приложение 2). 
7. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий 

(приложение 3). 
8. План физкультурно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий (приложение 4). 
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-

2024 учебный год (приложение 5).  
8. Утвердить Положение о Совете ШСК «Ветер перемен» (приложение 6). 
9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 
района в течение учебного года.  

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
Директор школы                                                                                  А.С. Мокина  


		2024-02-27T12:37:07+1100
	МОКИНА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




